
 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Lauro Sodré, nº 118, Bairro Centro, Cidade de Viseu, Estado do Pará, CEP: 68.620-000/E-mail: gabinete.pref@viseu.pa.gov.br      Página 1 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 005/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 – GABINETE DA PREFEITURA 
DE VISEU, ESTADO DO PARÁ.  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA 
RESPONDER INTERINAMENTE PELA 
SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE VISEU, 
PARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE VISEU, ESTADO DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica do município de Viseu, 

bem como a plena observância da Constituição Federal, e: 

CONSIDERANDO o disposto no inciso IX e XII da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação para responder interinamente pela Secretaria 

de Gestão e Planejamento no Município de Viseu/PA, a fim de melhor operacionalizar a 

administração, 

DECRETA: 

Art. 1º.  Fica nomeada a Senhora TAUANNY DARCIELLE SILVA GUEDES, inscrita no CPF 

de nº 947.345.422-87 e RG nº 5353221 PC/PA para exercer o Cargo Interinamente de 

Secretária de Gestão e Planejamento do Município de Viseu, Estado do Pará. 

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Viseu/PA, 15 de fevereiro de 2023.  
 
 
 
 

_______________________________________ 
PAULO ROBERTO DO ROSARIO BARROS 

PREFEITO INTERINO DE  
VISEU, ESTADO DO PARÁ. 

 
 


		2023-09-27T11:50:29-0300
	PAULO ROBERTO DO ROSARIO BARROS:38172488220




